Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 4 сентября
2025 года № 502
      Руководствуясь Земельным  Республики Казахстан,  Республики кодексом Законом
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", а также Правилами оказания государственных услуг в сфере земельных
отношений, утверждҰнными  Министра сельского хозяйства Республики приказом
Казахстан от 1 октября 2020 года № 301, рассмотрев заявление товарищества с
ограниченной ответственностью "Кар-Тел" от 15 августа 2025 года № 670 о продлении
срока аренды земельного участка, акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Кар-Тел" право
временного долгосрочного возмездного землепользования сроком на 49 лет на
земельный участок площадью 0,6657 гектара, расположенный на территории
Мичуринского сельского округа района Бәйтерек Западно-Казахстанской области, с
целевым назначением — строительство волоконно-оптического кабеля, с
установлением права ограниченного землепользования на чужие земельные участки (
публичного сервитута) согласно экспликации.
      2. Заключить договор аренды земельного участка в течение 10 (десяти) рабочих
дней со дня подписания настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Л. Уалиева.
      Аким района Токжанов М.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан